
Inspekce & údržba



Kontrola & údržba: 

8

� Č. zboží 2894-445-3
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku
- k mazání pohyblivých součástí strojů jakéhokoli

druhu jako například pantů, omezovače dveří aut,
řetězů, ozubených kol, ocelových lanek, vodící lišty
atd.

- výborná tekutost
- extrémně dobrá přilnavost
- dobrá odolnost proti tlaku
- odolné proti slané a teplé vodě
- Odolává teplotám od -20°C do +140°C
- neobsahuje silikon
- Barva: bledě modrá

03
Adhezní mazivo
High-Press Ultra

Kapilární trubka
s kapilární trubicí

� Č. zboží 2897-300-
140
� Bal.: 2

Kapilární trubka
s kapilární trubicí

� Č. zboží 2897-300-140
� Bal.: 2

� Č. zboží 2894-445-5
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku
- H1 schválení pro použití v potravinářském průmyslu
- mimořádně střihově stabilní, přilnavé
- odolné vůči soli a horké vodě
- neobsahuje lepivé polymerové zahušťovače
- bez silikonu
- výborná odolnost proti vysokému tlaku a vysokým

teplotám
- rychle odvětrává
- velká tloušťka vrstvy
- dobrá odolnost proti tečení
- pro všechny autodíly zatěžované vysokým tlakem,

jako např.: dveřní závěsy, ozubená kola, řetězy
motocyklů, ocelová lana

02
Vysokotlaký adhezivní mazací tuk
High Press Protect



Kontrola & údržba: 

10

Maziva

- vhodné pro použití ve všech technických oblastech
- vysoká schopnost penetrace
- výborná přilnavost
- odpuzuje vodu a chrání před korozí
- stabilní vlastnosti při vysokých teplotách a otáčkách
- Odolává teplotám od -20°C do +200°C
- neobsahuje silikon
- Barva: černá

01
Vysokotlaký adhezivní mazací tuk
High-Press Black

� Č. zboží 2894-445-2
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku

Kapilární trubka
s kapilární trubicí

� Č. zboží 2897-300-140
� Bal.: 2



11

� Popis výrobku
- odolný proti oxidaci
- vynikající vlastnosti tečení
- střihově stabilní
- bez silikonu
- odolný vůči soli a horké vodě
- optimální antikorozní vlastnosti
- dobrá stabilita vůči vysokému tlaku a vysoké

teplotě
- teplotní odolnost od -30°C do +150 °C

- odpuzující vodu
- dobré mazací vlastnosti
- dobrá odolnost proti odrolení
- rozpouští korozi
- odpuzující vlhkost
- univerzálně použitelný
- odolný proti tlaku
- extrémní životnost
- velmi dobrá přilnavost
- neobsahuje silikon
- odolává teplotám od -10°C do +150°C

03
Údržbový mazací olej ve spreji 
Plně syntetický
Multi Protect

� Č. zboží 2894-445-6
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

02
Bílé mazivo
Bio-Top Protect

� Č. zboží 2894-446-1
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku

Kapilární trubka
s kapilární trubicí

� Č. zboží 2897-300-
140
� Bal.: 2



Kontrola & údržba: 

12

Maziva

01
PTFE / mazací olej s keramickou složkou
Tefl ux

- vynikající vlastnosti tečení
- odpuzuje vodu a chrání před korozí
- vysoká tlaková odolnost
- maže a olejuje pohyblivé strojní součásti všeho

druhu,jako např. ozubená kola, kloubové závěsy atd.
- excelentní vlastnosti v případě nouzového chodu díky

PTFE a keramickým přísadám
- bez silikonu
- barva: béžová
- zápach: vanilka

� Č. zboží 2894-445-4
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku

Kapilární trubka
s kapilární trubicí

� Č. zboží 2897-300-140
� Bal.: 2



13

� Popis výrobku
- zajišťuje bezpečné promazání i špatně

dostupných míst
- redukuje tření
- odpuzující vodu

02
Sprej na údržbu
ECO

� Č. zboží 2897-351-2
� Obsah: 600 ml
� Množství v krabici: 12

� Obsah: 300 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku
- bez silikonu
- odpuzuje vlhkost
- antistatický
- trvalá ochrana proti UV záření
- zabraňuje zamrzání dveří

03
Montážní sprej pro vnitřní prostory 
Bez silikonu - Soules Protect

Soules Protect

� Č. zboží 2897-449-1



Kontrola & údržba: 

14

Maziva

� Popis výrobku
- kvalitní silikon s minimálním 

obsahem 18%
- extrémně odpuzující vodu
- nezanechává skvrny
- vysoký mazací účinek

02
Silikonový sprej  
Siprem

� Č. zboží 2897-322
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku
- redukuje vrzání
- odpuzující vodu
- impregnuje
- nezanechává skvrny

01
Silikonový sprej
ECO

� Č. zboží 2897-322-2
� Obsah: 600 ml
� Množství v krabici: 12

Kapilární trubka
s kapilární trubicí

� Č. zboží 2897-300-140
� Bal.: 2



15

� Popis výrobku
- silně odpuzuje vodu
- maže a těsní
- je kompatibilní s elastomery
- nepryskyřičnatí a je extrémně odolný proti stárnutí
- izoluje povrchy proti plazivým proudům a průrazům

i při vysokých a nízkých teplotách

� Popis výrobku
- neviditelný, téměř nevnímatelný klouza��� lm
- bez olejů, tuků a silikonu
- zabraňuje vzniku prachu
- antistatické

03
Silikonové mazivo ve spreji
Siltron

� Č. zboží 2897-324
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

04
Suché mazivo
TT Power

� Č. zboží 2897-447
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

Kapilární trubka
s kapilární trubicí

� Č. zboží 2897-300-140
� Bal.: 2



Kontrola & údržba: 

16

Mazací lisy

� Popis výrobku
- barva: černá
- pro hnací hřídele
- s obsahem gr�� tu
- odolnost vůči teplotám od -30°C do +120°C
- třída NLGI 2

� Popis výrobku
- barva: žlutá
- třída NLGI 2
- odolnost vůči teplotám od -30°C do +120°C

01
Víceúčelový tuk 
BG-B

� Č. zboží 2986-02
� Obsah: 400 g
� Množství v krabici: 12

02
Víceúčelový tuk 
BG-Y

� Č. zboží 2986-021
� Obsah: 400 g
� Bal.: 12



17

03
Pákový mazací lis

� Č. zboží 7986-0

� Popis výrobku

04
Vysokotlaká 
pancéřová hadice
pro mazací lis (7986-0)

� Č. zboží 7986-03

05
Hydraulická-mazací hubice
pro mazací lis (7986-0)

� Č. zboží 7986-04

06
Hydraulický bezpečnostní nástavec
M10 x 1

� Č. zboží 7986-05

- pro kartuše 400 g nebo
náplně tuku 500 g

- Systém s krátkým
zdvihem

- ����� xace pístní tyče
- Plnicí a odvzdušňovací

ventil
- Ergonomická rukojeť

podle DIN 1283
- Homologace TÜV, DLG,

BLT

� Popis výrobku
- M10 x 1

� Popis výrobku
- M10 x 1
- dle normy DIN 71412
- pro tlakové maznice (7986-0)

� Popis výrobku
- M10 x 1
- s kalenými 4 čelistmi z nástrojové oceli
- s vysoce výkonným hydraulickým těsněním
- s integrovaným lineárním natáčením
- s integrovaným zpětným ventilem
- Možné oddělení až do tlaku přesahujícího 600 bar
- při rozpojování nedochází k rozstřikování
- Vnější průměr podle DIN
- Vyrobeno v Německu



Kontrola & údržba: 

18

Mazací lisy

� Popis výrobku
- hladká, plynulá textura
- měkká konzistence
- bez kyselin, stabilní pro

prohnětení
- odolný proti oxidaci
- chrání proti rzi
- odolnost vůči teplotám od -30°C

do +120°C
- třída NLGI 2 (2 K-30 dle normy

DIN 51 502)
- Šroubovací kartuše (systém

náplní lube shuttle)

02
Víceúčelový tuk 
Greasal

� Č. zboží 2986-031
� Obsah: 400 g
� Množství v krabici: 12

01
Páková ruční tlaková maznice

� Č. zboží 7986-1

� Popis výrobku
- s pozinkovanou ocelovou nádobou

na tuk
- ergonomicky tvarovaná páka
- tlakový výkon cca 300 barů
- otevření kartuše bez nářadí
- jednoduché, rychlé a absolutně

čisté vložení a odebrání kartuše s
tukem - bez otevření maznice

- není nutné odvzdušňovat
- optimální vyprázdnění zbytků v

kartuši

03
Adaptér kazety TG
LS 500

� Č. zboží 7986-2

� Popis výrobku
- Použití: s naším jednoručním

pákovým mazacím lisem č.
7986-1

- pro dávkování 500ml mazacích
náplní Lube Shuttle se závitem
(velký závit)



19



Kontrola & údržba: 

20

� Popis výrobku
- uvolňuje zaseknuté, zrezivělé šroubové spoje
- Pracuje rychle a efektivně
- Velmi vysoké mazací vlastnosti
- domazávání
- odpuzuje vodu
- Zabraňuje další tvorbě rzi
- Teplotní rozsah: -20 °C až +250 °C

01
Rozpouštěč rzi
Oxim

� Č. zboží 2894-441-1
� Obsah: 5 litrů

Uvolňovač rzi

� Č. zboží 2000-000-005
� Výpustný kohout
� pro 5 litrové nádoby



21

- teplotní odolnost od -20 °C do +250°C
- použití proti korozi, skřípání a vrzání
- brání dalšímu rezivění

03 
Uvolňovač rzi
Oxim Protect

� Č. zboží 2894-444-1
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku

Kapilární trubka
s kapilární trubicí

� Č. zboží 2897-300-140
� Bal.: 2

- velice vysoká mazací schopnost
- má promašťující účinek
- odpuzuje vodu
- preventivní účinek proti dalšímu rezavění
- teplotní odolnost od -20 °C do +250 °C

02
Sprej pro uvolnění rzi
Oxim Ultra

� Č. zboží 2894-444
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku



Kontrola & údržba: 

22

Uvolňovač rzi

� Popis výrobku
- velmi dobré vlastnosti tečení
- vysoce účinná ochrana proti korozi
- trvale vodoodpudivý
- zajišťuje extrémní efekt domazávání
- silně zmrazuje, zchlazuje až na -40 °C
- vysoce účinný separační prostředek se stříbrnými hliníkovými

částicemi

01
Studený uvolňovač rzi
Super Crack Ultra

� Č. zboží 2894-442-1
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12



23

� Popis výrobku
- extrémně houževnaté vlastnosti
- dlouhodobý účinek
- absolutně bez minerálních olejů
- extrémně vynikající vzlínavé schopnosti
- Účinky chladného šoku až na -40 ° C
- rychlé působení
- jedinečná formulace účinných látek
- Multifunkční stříkací hlavice pro stříkání na místě a

na ploše
- bez silikonu
- Transportní zámek na zadní straně hlavy

postřikovače

02
Rychle působící multifunkční uvolňovač rzi 
s efektem studeného šoku 
Multi Crack

� Č. zboží 2894-500
� Obsah: 250 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku
- odstraňuje nánosy a zbytky oleje
- až o 50% hlubší zatékavost než např. standardní

uvolňovač
- neobsahuje minerální oleje, kyseliny a silikony
- velmi malá spotřeba díky vysokému podílu

účinných látek

03
Přípravek k uvolnění vstřiků, žhavicích a za-
palovacích svíček
Inject Crack

� Č. zboží 2894-440
� Obsah: 250 ml
� Množství v krabici: 12



Kontrola & údržba: 

24

Čistič brzd

� Popis výrobku
- obsahuje aceton (600ml balení)
- odstraňuje tuky
- oxid uhličitý jako hnací plyn (600ml balení)

01
Čisticí prostředek na brzdy
Bremtec

� Č. zboží 2897-333-600
� Obsah: 600 ml
� Množství v krabici: 24

� Č. zboží 2897-333-5
� Obsah: 5 litrů
� Bal.: 1

� Č. zboží 2897-333-31
� Obsah: 30 litrů
� Bal.: 1

Výpustný kohout

� Č. zboží 2000-000-005
� Bal.: 1
� pro 5 litrové nádoby

Kovový výtokový kohout 
R3/4”

� Č. zboží 2000-000-062
� Bal.: 1
� pro 60litrovou nádobu

Uzavírací adaptér pro 
kovový výpustný kohout

� Č. zboží 2000-000-061
� Bal.: 1
� Adaptér pro 30 a 60 litrovou
nádobu� Č. zboží 2000-000-030

� Bal.: 1
� pro nádoby 30 litrů



25

Náhradní těsnění

� Č. zboží 2897-333-101

Štítek s aplikační lahví
pro čistič brzd Bremtec

� Č. zboží 1960-000-1

02
Tlakový rozprašovač
pro technické kapaliny

� Č. zboží 2897-333-100

� Popis výrobku
- Pracovní tlak 3 bar
- vhodné náhradní těsnění (volitelně k dostání): Výr. č.

2897-333-101
- Objem 1 litr

03
Tlaková lahev na stlačený vzduch - 
sprejová
opětovně plnitelná

� Č. zboží 2897-900
� Obsah: 500 ml

� Bal.: 1

� Popis výrobku
- vhodné pro všechny kapalné

materiály, které je možné 
zpracovávat s použitím 
stlačeného vzduchu

Kompletní hlavový díl

� Č. zboží 2897-900-15
� Bal.: 1

Rozprašovací hlava - vír

� Č. zboží 2897-900-13
� Bal.: 1

Spojovací matice

� Č. zboží 2897-900-10
� Bal.: 1

Rozprašovací hlava - proud

� Č. zboží 2897-900-12
� Bal.: 1

Výtlaková hadička

� Č. zboží 2897-900-16
� Bal.: 5

O-kroužek

� Č. zboží 2897-900-11
� Bal.: 1



Kontrola & údržba: 

26

Čistič brzd

� Popis výrobku
- kvalitní čistidlo bez obsahu acetonu
- velmi efektivně odstraňuje olej, nečistoty,

brzdovou kapalinu a odřené zbytky z
destiček z kotoučových brzd, brzdových
špalíků, destiček a jiných částí vozidel

- vymývá znečištění a usazeniny
- odstraňuje z kotoučových brzd zbytky

oleje, tuku, prachu, pryskyřice/ brzdovou
kapalinu/ odřené zbytky z destiček

- díky ochrannému mazání se zvyšuje
životnost ošetřených součástek

01
Čisticí prostředek na brzdy
MC-1

� Č. zboží 2897-333-500
� Obsah: 500 ml
� Množství v krabici: 30



27

03
Tlaková postřiková lahev 1l
pro Bremtec Safe

� Č. zboží 2897-333-170

� Popis výrobku
- Provozní tlak 3 bar

-

- Odpovídající náhradní těsnění: 2897-333-171
- Objem 1 litr
- Včetně náhradní sady těsnění (položka č. 2897-333-171)
- Štítky k dispozici samostatně pro lepší rozpoznání
- Pro speciální plnění následujícími výrobky Normfest: Čistič
brzd Bremtec Safe 2897-333-31

Náhradní těsnění
pro láhev Bremtec Safe

� Č. zboží 2897-333-171
� Bal.: 1

� Popis výrobku
- nehořlavé hnací médium
- dolní mez výbušnosti >1,5 % obj.
- doporučený výrobek podle vyhlášky o

nebezpečných látkách (stupeň ochrany 2)
- 25% nafta bezbarvá

02
Odmašťovač
Bremtec Safe

� Č. zboží 2897-333-700
� Obsah: 500 ml
� Množství v krabici: 12

� Č. zboží 2897-333-730
� Obsah: 30 litrů
� Bal.: 1

Výpustný kohout
pro nádoby 30 litrů

� Č. zboží 2000-000-030
� Bal.: 1



Kontrola & údržba: 

28

Brzdy / sestava brzdy + ochrana brzdy

� Popis výrobku
- odolný proti teplotě do +1.200°C
- nenanášejte na třecí plochy
- NEDOPORUČUJE SE PRO VOZIDLA S ABS

01
Měděný tuk
COP

� Č. zboží 2894-451-1
� Obsah: nádobka 250 g
� Množství v krabici: 5

� Č. zboží 2894-450
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

� Č. zboží 2894-405
� Obsah: nádobka 250 g
� Množství v krabici: 5

� Popis výrobku

- odolná proti teplotě do +1.100°C
- nenanášejte na třecí plochy
- bez silikonu
- odolná vůči kyselinám a louhům

02
Brzdová montážní pasta
BMP



29

� Popis výrobku
- odolné vůči pocení, rozstřiku a

slané vodě
- velmi dobrý a trvalý mazací

účinek
- dlouhodobá ochrana proti korozi
- je vhodný zejména pro vozidla

s brzdovým systémem ABS
- Teplotní odolnost až do 1400 °C
- neobsahuje kovy
- brání korozi a skřípání
- bez silikonu
- Tekutost i za studena zaručuje

trvalou přítomnost výrobku
v místě použití

� Popis výrobku
- odolný proti otěru, stříkající a

slané vodě
- velmi dobrý a trvalý mazací

účinek
- dlouhotrvající ochrana proti

korozi
- vhodný především pro vozidla s

ABS brzdami
- odolný proti teplotě do 1.400°C
- neobsahuje silikon

� Popis výrobku
- pro posuvné povrchy vystavené

extrémní teplotě a tlaku
- vynikající mazací účinek v

širokém teplotním rozmezí od
-30 ° C do +1 350 ° C

- široký rozsah použití a vysoké
dlouhodobé účinky

- velmi dobrá přilnavost na téměř
všechny povrchy

- extrémně odolný proti vodě,
zásadám, zředěným kyselinám
a korozi

- účinně zabraňuje hoření
brzdových dílů nebo podobných

- umožňuje snadnou demontáž
horkých šroubů na šroubových
spojů vystavených vysokým
teplotám

04
Sprej na chranu brzd  
Off -Shore Silver

� Č. zboží 2894-449
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

05
Pasta na ochranu brzd
Off -Shore Silver

� Č. zboží 2894-449-200
� Obsah: 200 g
� Množství v krabici: 12

03
Vysoce výkonný brzdový a 
montážní sprej  
500ml

� Č. zboží 2894-452
� Obsah: 500 ml
� Množství v krabici: 6

Náhradní štětec pro Off-
Shore
s ochranným krytem

� Č. zboží 2894-448-201
� Bal.: 1



Kontrola & údržba: 

30

Výpustný kohout

� Č. zboží 2000-000-005
� Bal.: 1
� pro 5 litrové nádoby

Tester
pro brzdové kapaliny

� Č. zboží 8715-999-50
� Bal.: 1
� Náhradní baterie 3722-24

� Č. zboží 2000-000-030
� Bal.: 1
� pro nádoby 30 litrů

� Popis výrobku
- vhodné pro všechny hydraulické brzdové systémy

se syntetickou kapalinou
- Mokrý bod varu nad 180 ° C
- Bod varu nad 260 ° C

02
brzdová kapalina
DOT4 Plus

� Č. zboží 2894-415
� Obsah: 5 litrů
� Bal.: 1

� Č. zboží 2894-415-30
� Obsah: 30 litrů
� Bal.: 1

� Popis výrobku
- mokrý bod varu více než +160 °C
- bod varu více než +250 °C

01
Brzdová kapalina
DOT4

� Č. zboží 2894-410
� Obsah: 5 litrů
� Bal.: 1

� Č. zboží 2894-410-30
� Obsah: 30 litrů
� Bal.: 1

Brzdové kapaliny



31

� Popis výrobku
- speciálně s homologací Ford
- vhodná pro všechny hydraulické brzdové systémy

se syntetickou kapalinou
- mísitelná s brzdovými k������������欀ace
- neutrální chování vůči brzdovým součástem
- vyšší bezpečnost díky nižšímu poklesu bodu varu
- odpovídá DOT-4 FMVSS 116 a SAEJ 1703
- bod varu nad +265° C
- mokrý bod varu nad +175° C

03
Vysoce výkonná brzdová kapalina
DOT 4 LV High Performance

� Č. zboží 2894-435
� Obsah: 5 litrů
� Bal.: 1

� Č. zboží 2894-430
� Obsah: 30 litrů
� Bal.: 1



Kontrola & údržba: 

32

Plnicí systém Airspray

02
Tlaková láhev se vzduchovým 
rozprašovačem
pro Bremtec A2

� Č. zboží 2897-910-1
� Obsah: 400 ml
� Bal.: 1

03
Tlaková láhev se vzduchovým 
rozprašovačem
pro Bremtec

� Č. zboží 2897-910-2
� Obsah: 400 ml
� Bal.: 1

01
Čerpací stanice Airpress

� Č. zboží 2897-910-100

� Popis výrobku
- univerzální použití v mnoha průmyslových

odvětvích
- není třeba kupovat žádný sprej
- žádné náklady na likvidaci
- žádné znečištění životního prostředí z používání

vzduchu jako pohonné látky



33

Díl vzduchového ventilu

� Č. zboží 2897-910-103
� Bal.: 1

Ventil s čerpadlovou trubkou

� Č. zboží 2897-910-101
� Bal.: 1

Rozprašovací hlavice s kruhovým paprskem

� Č. zboží 2897-910-102
� Bal.: 1

Rozprašovací hlavice s bodovým paprskem

� Č. zboží 2897-910-108
� Bal.: 1

Vzduchový ventil

� Č. zboží 2897-910-104
� Bal.: 1

Sada těsnění pro čerpací stanici Air Press

� Č. zboží 2897-910-107
� Bal.: 1

NÁSTRČNÁ TVAROVKA s vnějším závitem 1/4 
„

� Č. zboží 8699-25-531
� Bal.: 1

Držák těsnění s drážkovým kroužkem

� Č. zboží 2897-910-105
� Bal.: 1

Náhradní díl materiál/vzduch

� Č. zboží 2897-910-106
� Bal.: 1

Sudová přípojka vč. příslušenství pro 60 litrů

� Č. zboží 2897-910-110
� Bal.: 1



Kontrola & údržba: 

34

� Popis výrobku
- vytvrdí se prakticky bez smrštění (< 3%) na tvrdou,

gumovitou hmotu, pokud je vystaven vlhkosti
vzduchu

- přilne na kov, sklo, přelakované plochy, keramiku a
většinu povrchů z plastu

- odolný proti povětrnostním vlivům, vibracím,
vlhkosti

- teplotní odolnost od
-50 °C do +230 °C

� Popis výrobku
- vytvrdí se prakticky bez smrštění (< 3%) na tvrdou,

gumovitou hmotu, pokud je vystaven vlhkosti
vzduchu

- přilne na kov, sklo, přelakované plochy, keramiku a
většinu povrchů z plastu

- odolný proti povětrnostním vlivům, vibracím,
vlhkosti

- teplotní odolnost od
-50 °C do +300 °C

01
Silikon černý
Silon Black

� Č. zboží 2896-640-2
� Obsah: 200 ml
� Množství v krabici: 12

02
Silikon červený
Silon Red

� Č. zboží 2896-640-1
� Obsah: 200 ml
� Množství v krabici: 12

Náhradní pistolová rukojeť
pro silikon

� Č. zboží 2896-640-3
� Bal.: 1

Náhradní pistolová rukojeť
pro silikon

� Č. zboží 2896-640-3
� Bal.: 1

Těsnicí materiály / odstraňovač těsnění



35

� Popis výrobku
- lze použít u předmětů z kovu, dřeva, keramiky, skla,

polyetylenu, polypropylenu
- nepoužívejte v případě citlivých plastů, jako je PVC,

linoleum a syntetika
- V žádném případě neaplikujte na lakované plochy!

03
Odstraňovač těsnění
Seal-ex

� Č. zboží 2896-663
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12



Kontrola & údržba: 

36

� Popis výrobku
- Max. mezera vyplnění: 0,5 mm
- Odolnost vůči teplotám od -55°C

do +150°C
- Těsnící hmota na plochy je

odolná proti vodě, minerálním
olejům, syntetickým mazadlům,
pohonným hmotám, organickým
rozpouštědlům a chladícím
prostředkům.

- Tuhé během 15-30 min.
- Funkční pevnost během 1-3 hod.

02
Těsnící hmota na plochy
oranžová

� Č. zboží 2896-521
� Obsah: 50 g
� Bal.: 1

Tmely / přísady



37

� Popis výrobku
- třída pevnosti (DIN 30661) 10-14
- max. mezera vyplnění: 0,50 mm
- max. závit: (metr.) M80
- odolnost vůči teplotám od -55°C

do +150°C
- tuhé během 15-30 min.
- funkční během 1-3 hod.
- odolnost proti benzínu, dieselu,

vodě, směsím vody a glykolu,
minerálním olejům, hydraulickým
tekutinám

- Výjimka: Kyseliny a louhy ve
vysokých koncentracích a
methylenchlorid

- třída pevnosti (DIN 30661): 55-
70

- max. schopnost vyplnění mezer:
0,15 mm

- max. závit: (metrický) M20
- teplotní odolnost od

-55 °C do +175 °C
- počáteční pevnost do 2-5 min.
- funkční pevnost do 1-3 hod.

� Popis výrobku
- Teplotní odolnost: od -55°C do

+270°C
- Nechte 10 minut odvětrat a

následně aplikujte.
- Vyplňuje mezery maximálně do

0,2 mm.
- Barva: červená

03
Hydraulické a pneumatické 
těsnění
� Č. zboží 2896-550-51
� Obsah: 50 ml
� Bal.: 1

04
Upevnění pouzder a ložisek

� Č. zboží 2896-540
� Obsah: 24 ml
� Bal.: 1

� Popis výrobku

04
Trvale plastická univerzální 
těsnicí hmota Plastomar
Plastomar

� Č. zboží 2896-502
� Obsah: 85 g
� Množství v krabici: 10



Kontrola & údržba: 

38

- středně pevné, třída pevnosti
(DIN 30661)

- max. schopnost vyplnění mezer:
0,25 mm

- max. závit (metrický) M36
- teplotní odolnost od -55 °C do +150 °C
- počáteční pevnost do 10-20 min.
- funkční pevnost do 1-3 hod.

- vysoká pevnost, třída pevnosti (DIN 30661)
- max. mezera vyplnění: 0,15 mm
- max. závit: (metrický) M20
- odolnost vůči teplotám od -55°C do +150°C
- tuhé během 10-20 min.
- funkční během 1-3 hod.

01
Pojištění šroubů
střední pevnost

02
Pojištění šroubů
vysoká pevnost

� Č. zboží 2896-531-50
� Obsah: 50 ml
� Množství v krabici: 10

� Popis výrobku

� Č. zboží 2896-530-50
� Obsah: 50 ml
� Množství v krabici: 10

� Popis výrobku

Těsnicí hmoty



39

� Popis výrobku
- brání kouření výfukových plynů
- regeneruje těsnění motoru z plastu a gumy
- zabraňuje znečištění z kapajících motorů

od oleje

� Popis výrobku
- jemné a rychlé čištění
- neutrální k těsnění a dalším materiálům

zabudovaným do motoru
- Vysoká ziskovost
- jednoduchá aplikace

03
Utěsňovač motoru
Mot Seal

� Č. zboží 2897-374
� Obsah: 300 ml
� Množství v krabici: 12

04
Čistič okruhu motorového oleje
Mot Clean

� Č. zboží 2897-375
� Obsah: 500 ml
� Množství v krabici: 12



Kontrola & údržba: 

40

Aditiva

� Popis výrobku
- trvale a spolehlivě utěsňuje vlasové trhliny a malé

netěsnosti
- Kompatibilní s nemrznoucími látkami a chladivy,

neutrální vůči gumě, plastům, lehkým a neželezným
kovům

- žádné negativní vedlejší účinky na vodní čerpadlo a
topný okruh

- vhodné pro uzavřené chladicí systémy
- vhodné pro hliníkové chladiče
- vhodné i pro preventivní použití

� Popis výrobku
- chemická přeměna vápníku
- Odstranění tuku, vodního kamene a oleje
- Disperze kalů
- neutrální vůči použitým materiálům chladiče
- kompatibilní s gumou a plastem
- Kompatibilní s ochranou proti mrazu
- neobsahuje žádné agresivní kyseliny nebo zásady
- jedna plechovka vystačí na množství až 10 litrů

chladicí vody

01
Utěsňovač chladiče
Rad Seal

� Č. zboží 2897-372
� Obsah: 150 ml
� Množství v krabici: 12

02
Čistič chladiče
Rad Clean

� Č. zboží 2897-373
� Obsah: 250 ml
� Množství v krabici: 12



41

� Popis výrobku
- zajišťuje čistotu a zabraňuje usazeninám v

palivovém systému a spalovací komoře
- udržuje vstřikovací trysky čisté, zajišťuje lepší

spalování motoru, což vede k����������
spotřeby paliva a maximálního výkonu motoru

- zabraňuje slepení a lepení vstřikovacích trysek
- zvyšuje mazací účinek nafty s nízkým obsahem

síry a chrání vstřikovací čerpadla rozdělovače před
opotřebením

- kompatibilní se všemi moderními oxidačními
katalyzátory nafty

� Popis výrobku
- vhodné pro všechny systémy vstřikování benzínu
- čistí vstřikovací systém od zbytků paliva
- odstraňuje koksování a usazeniny z rozdělovačů

průtoku, vstřikovacích ventilů, sacích ventilů a
dalších součástí palivového systému

- zajišťuje optimální jízdní chování a nízkou spotřebu
paliva přesným měřením vstřikování a atomizací

- zaručuje nízkou hladinu znečišťujících látek ve
výfukových plynech

03
Přísada do nafty
CT 60

� Č. zboží 2897-370
� Obsah: 300 ml
� Množství v krabici: 12

04
Aditivum do benzínu
100 OT

� Č. zboží 2897-371
� Obsah: 300 ml
� Množství v krabici: 12



Kontrola & údržba: 

42

� Popis výrobku
- Speciální čistič s hnacím plynem CO2
- jednoduchá a cílená aplikace
- bezbarvý a bez reziduí
- silná uvolňovací síla
- více než 95% účinné látky

01
Čistič sacího systému nafty
DC980

� Č. zboží 2897-369
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 8

Čistič 

� Č. zboží 2897-368
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku
- čistí vnitřní i vnější část karburátoru
- umývá otvory a trysky
- k čištění součástek v oblasti nasávání
- vhodné pro EGR ventily

02
Čistič škrtících klapek
VC 980

aplikační hadička
Čistič škrtících klapek

� Č. zboží 2897-368-1
� Bal.: 1



43

� Č. zboží 2897-380
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12
� Popis výrobku
- Výborně rozpouští usazeniny uhlíku
- nehořlavý
- Lze vyčistit bez demontáže fi ltru pevných částic
- obnoví plnou kapacitu fi ltru pevných částic

03
Čistič filtru pevných částic pro dieselové 
motory
DPF100



Kontrola & údržba: 

44

Pomoc při startování / baterie

� Popis výrobku
- Čištění všech kontaktů
- umožňuje odstranění mastných nečistot a uvolňuje

staré usazeniny
- Bezpečné pro použití s elektrickými a

mechanickými kancelářskými stroji, počítači,
pokladnami, rozhlasovými a televizními přijímači

- Včetně nástavce s kartáčkem
- Výrobek není vhodný pro použití na součástech,

které jsou v provozu!

01
Čistič elektrických kontaktů
TermClean

� Č. zboží 2897-334
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12



45

� Popis výrobku
- odpuzuje vlhkost
- zlepšuje elektrickou vodivost
- bez silikonů

� Popis výrobku
- izoluje holé plechové a elektrické

spoje proti korozi způsobené
vlivy okolního prostředí (soli,
voda, kyseliny a louhy, vlhkost
atd.)

- neobsahuje silikon

02
Kontakt sprej
Contact

� Č. zboží 2897-331
� Obsah: 300 ml
� Množství v krabici: 12

03
Ochrana pólu baterie
Poltec

� Č. zboží 2897-332-300
� Obsah: 300 ml
� Množství v krabici: 12



Kontrola & údržba: 

46

Detekce netěsností / Ledový sprej / Pomoc při startování

� Popis výrobku
- najde úniky, z nichž uniká olej, benzín nebo

jiné kapaliny
- bez mastnoty a silikonu
- na bázi mramorového prášku

� Popis výrobku
- splňuje požadavky DIN EN 14291
- nehořlavý - detekce úniku je možná také u

hořlavých plynů
- vhodné pro všechny technické plyny ve stlačeném

vzduchu, stlačený plyn a klimatizační systémy,
kompresory, svařovací zařízení, brzdové systémy
stlačeného vzduchu, pneumatiky, hadice nebo
přepravní nádrže

- žádné praskání korozí napětím v plastech, jako je
PVC nebo PE

- Teplotní rozsah použití: -15 ° C až 50 ° C
- není korozivní

02
Detektor úniku - kapaliny
Spy Dry

� Č. zboží 2896-662-500
� Obsah: 500 ml
� Množství v krabici: 12

01
Detektor úniku - vzduch a plyny
Spy Plus

� Č. zboží 2896-661
� Obsah: 400 ml
� Množství v krabici: 12

Kapilární trubka
s kapilární trubicí

� Č. zboží 2897-300-140
� Bal.: 2



47

� Popis výrobku
- Součástky z kovu jako jsou kuličková ložiska,

pouzdra ložisek, články řetězu, hřídele apod. je díky
tomu možné vložit do těch nejužších lícování

- Poruchy na elektrických spojích (kvůli teplotnímu
přetížení) je možné snadno najít díky lokálnímu
ochlazení

- výborně odstraňuje z čalounění nečistoty jako
čokoládu či žvýkačky

03
Zmrazovací sprej
Arctic

� Č. zboží 2897-325
� Obsah: 200 ml
� Množství v krabici: 12

� Popis výrobku
- velmi vysoké zapalovací vlastnosti
- umožňuje studený start i při extrémně nízkých

teplotách
- vhodné pro dvoutaktní a čtyřtaktní benzínové

motory
- Vhodné také pro vznětové motory (všimněte

si aplikační poznámky k produktu: „Spouštějte
vznětové motory na plný plyn!")

04
Startovací sprej 
Super Start Plus

� Č. zboží 2897-330-310
� Obsah: 300 ml
� Množství v krabici: 12



Kontrola & údržba: 

48

Systém ostřikovačů / odmrazování čelního skla

� Popis výrobku
- bez metanolu
- nezředěná mrazuvzdorná do

-70°C
- vhodná pro ploché trysky a
- polykarbonátová skla

01
Koncentrát do ostřikovačů
Frostex

� Č. zboží 2897-314
� Obsah: 1000 ml
� Množství v krabici: 12

� Č. zboží 2897-318
� Obsah: 30 litrů
� Bal.: 1

� Č. zboží 2897-315
� Obsah: 5 litr
� Bal.: 1

Výpusný kohout

� Č. zboží 2000-000-005
� Bal.: 1
� pro 5 litrové nádoby

� Č. zboží 2000-000-030
� Bal.: 1
� pro nádoby 30 litrů



49

� Popis výrobku
- Blizzard Ultra je špičkový

bleskový rozmrazovač na bázi
vysoké koncentrace etanolu.
Tento výrobek spolehlivě
rozmrazí autoskla v co
nejkratším čase. Tak lze vozidlo
bez namáhavého škrábání
pohodlně a rychle zbavit ledu.
Vysoká koncentrace alkoholu
zabraňuje opětovnému
zamrznutí a udržuje skla bez
šmouh.

03
Rychlý rozmrazovač autoskel
Blizzard Ultra

� Č. zboží 2897-231
� Obsah: 500 ml
� Množství v krabici: 6



Kontrola & údržba: 

50

Ostřikovače

01
Měřič mrazuvzdornosti
pro chladící kapalinu

� Č. zboží 8853-600-1

� Popis výrobku
- mnohonásobně a celosvětově osvědčená,

technicky vyspělá konstrukce
- snadné, rychlé a přesné měření
- stabilní plastový kryt
- poutko k zavěšení
- kyvadlový ukazatel - přístroj se nemusí držet ve

svislé poloze
- samočinná teplotní kompenzace
- uzávěr otočným ventilem
- žádné dokapávání, žádné dodatečné

nasávání vzduchu
- velmi dlouhá doba

použití a přesnost
naměřených
hodnot díky uložení
měřicího kotouče
a kyvadlového
ukazatele na ocelové
ose; v důsledku toho
nižší vliv znečištění
chladiva



51

� Popis výrobku
- Koncentrát 1: 100 - 1: 125
- rychle a spolehlivě odstraní odolné nečistoty, jako je

hmyz, mastné filmy a vosky
- Čištění bez šmouh zabrání nebezpečným bludným

světelným efektům
- nevytváří napěťové praskliny v plastových

světlometech
- Vhodné pro trysky ostřikovačů a polykarbonátové sklo

03
Koncentrát ostřikovače
Letní 

� Č. zboží 2897-313-30
� Obsah: 25 x 30 ml

� Č. zboží 2897-313-5
� Obsah: 5 litrů
� Bal.: 1

Dávkovací pumpa
pro 5 litrovou nádobu Flash (2897-313-5)

� Č. zboží 2897-313-509
� Bal.: 1

� Popis výrobku
- 1 zdvih 25ml



Kontrola & údržba: 

52

Ostřikovače

Výr. č. síla stěny Vnitřní Ø [mm] délka:

5895-3 1,0 mm 3,0 15 m
5895-4 1,0 mm 4,0 15 m
5895-5 1,0 mm 5,0 15 m
5895-6 1,0 mm 6,0 15 m
5895-8 1,0 mm 8,0 15 m
5895-10 1,5 mm 10,0 10 m
5895-12 1,5 mm 12,0 10 m

Výr. č. pro Ø hadice bal.

5896-504-3 4 - 3 mm 25
5896-506-4 6 - 4 mm 25
5896-508-4 8 - 4 mm 25
5896-508-6 8 - 6 mm 25
5896-510-8 10 - 8 mm 25

01
PVC hadice 
čirá 

02
Redukční hadicová spojka 

� Popis výrobku
- Mezikusy pro připojení různých průměrů hadic

� Popis výrobku
- materiál: měkké PVC
- tvrdost Shore: cca 78° Shore A
- složení: PVC / mazivo / změkčovadlo DOP / organický cínový

stabilizátor (bez kadmia)
- hustota: 1,19g / cm³
- teplotní rozsah pro použití: -20°C až +65°C
- tolerance: podle DIN/EN 16940
- krátkodobé tlakové zatížení: při okolní teplotě 20°C a

průtočném médiu podle přehledu
- hořlavost: materiál je nesnadno zápalný a po odstranění

plamene samozhášecí



53

Výr. č. pro Ø hadice bal.

5896-103 3 mm 25
5896-104 4 mm 25
5896-105 5 mm 25
5896-106 6 mm 25
5896-108 8 mm 25
5896-110 10 mm 25

Výr. č. pro Ø hadice bal.

5896-303 3 mm 25
5896-304 4 mm 25
5896-305 5 mm 25
5896-306 6 mm 25

Výr. č. pro Ø hadice bal.

5896-203 3 mm 25
5896-204 4 mm 25
5896-205 5 mm 25
5896-206 6 mm 25
5896-208 8 mm 25
5896-210 10 mm 25

Výr. č. pro Ø hadice bal.

5896-403 3 mm 25
5896-404 4 mm 25
5896-405 5 mm 25
5896-406 6 mm 25
5896-408 8 mm 25
5896-410 10 mm 25

Hadicové spojky rovné

03
Hadicová spojka

Úhlové hadicové spojky

Hadicové spojky T

Hadicové spojky Y

� Popis výrobku
- odolnost vůči oleji a palivu v následujícím teplotním rozsahu: trvale

-40°C až +80°C / krátkodobě (až 1hod) max. do +110°C
- vysoká pevnost
- houževnatost
- nízká hmotnost
- tlumicí schopnost
- odolnost proti otěru
- vysoká rázová pevnost

K dispozici také jako 
sortiment:
Č. zboží 1957-896



Kontrola & údržba: 

54

Výměna oleje / těsnicí kroužky

01
Měděný těsnicí kroužek DIN 7603 A
pevný 

Výr. č. Tloušťka [mm] Vnitřní Ø [mm] Vnější Ø [mm] bal.

6460-5-9 1,0 5 9 100
6460-6-10 1,0 6 10 100
6460-6-12 1,0 6 12 100
6460-8-12 1,0 8 12 100
6460-8-14 1,0 8 14 100
6460-10-12 1,0 10 12 100
6460-10-14 1,0 10 14 100
6460-10-16 1,5 10 16 100
6460-10-18 1,5 10 18 100
6460-12-16 1,5 12 16 100
6460-12-18 1,5 12 18 100
6460-14-18 1,5 14 18 100
6460-14-20 1,5 14 20 100
6460-14-22 1,5 14 22 100
6460-16-20 1,5 16 20 100
6460-16-22 1,5 16 22 100
6460-16-24 1,5 16 24 100
6460-18-22 1,5 18 22 100
6460-18-24 1,5 18 24 100
6460-20-24 1,5 20 24 100
6460-20-26 1,5 20 26 100
6460-22-27 1,5 22 27 100
6460-22-29 1,5 22 29 100
6460-24-30 2,0 24 30 50
6460-24-32 2,0 24 32 100
6460-26-32 2,0 26 32 50
6460-26-34 2,0 26 34 100
6460-27-32 2,0 27 32 50
6460-28-34 2,0 28 34 100
6460-30-36 2,0 30 36 50
6460-32-38 2,0 32 38 100
6460-36-42 2,0 36 42 100

K dispozici také jako 
sortiment:
Č. zboží 1957-460

K dispozici také jako 
sortiment:
Č. zboží 1957-462



55

02
Hliníkový těsnicí kroužek DIN 7603
Tvar A 

03
Měděné těsnění podle DIN 7603C
Tvar C 

Výr. č. Tloušťka [mm] Vnitřní Ø [mm] Vnější Ø [mm] bal.

6463-6-10 1,0 6 10 100
6463-8-12 1,0 8 12 100
6463-8-14 1,0 8 14 100
6463-10-14 1,0 10 14 100
6463-10-16 1,0 10 16 100
6463-12-16 1,0 12 16 100
6463-12-18 1,5 12 18 100
6463-14-18 1,5 14 18 100
6463-14-20 1,5 14 20 100
6464-114-22 2,0 14 22 50
6463-16-20 1,5 16 20 100
6463-16-22 1,5 16 22 100
6463-18-22 1,5 18 22 100
6463-18-24 1,5 18 24 100
6463-20-26 1,5 20 26 100
6463-22-27 1,5 22 27 100
6463-24-30 2,0 24 30 100
6463-26-32 2,0 26 32 100

Výr. č. Tloušťka [mm] Vnitřní Ø [mm] Vnější Ø [mm] bal.

6462-12-18 2,0 12 18 100
6462-14-20 2,0 14 20 100
6462-14-21 2,0 14 21 100
6462-14-22 2,0 14 22 100
6462-16-20 2,0 16 20 100
6462-16-22 2,0 16 22 100
6462-18-24 2,0 18 24 100

K dispozici také jako 
sortiment:
Č. zboží 1957-462

K dispozici také jako 
sortiment:
Č. zboží 1957-462



Kontrola & údržba: 

56

Výměna oleje / vypouštění oleje

Alfa Romeo

Šroubové zátky univerzální

Audi

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6242-18-15 M18 x 1,5 x 12 mm šroub 10 

6460-18-24 18 x 24 x 1,5 mm těsnění 55196309 100

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6241-14-15 M14 x 1,5 mm Závitová zátka DIN 910 10 
pozinkovaná

6241-12-15 M12 x 1,5 x 12 mm Závitová zátka DIN 910 29973430 10 
pozinkovaná

6241-16-15 M16 x 1,5 mm Závitová zátka DIN 910 10 
pozinkovaná

6464-012-244 12 x 21 x 1,7 mm těsnicí kroužek hliník 50

6241-18-15 M18 x 1,5 mm Závitová zátka DIN 910 10
pozinkovaná 

6241-22-15 M22 x 1,5 mm Závitová zátka DIN 910 10
pozinkovaná 

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6242-014-15 M14 x 1,5 x 12 mm šroub 652475 10

6244-10-4 M24 X 1,5 X 17 mm šroub WHT001937 10

6240-14-151 M14 x 1,5 x 17,5 mm šroub 10

6460-14-20 14 x 20 x 1,5 mm těsnění 100

6243-14-161 M14 x 1,5 x 22 mm včetně těsnicího kroužku N90813201 10



57

BMW

Citroën

Daewoo

DAF

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6243-12-15 M12 x 1,5 x 18 mm šroub 11131273093 10

6464-022-015 22 x 27 x 1,5 mm těsnění 100

6241-12-15 M12 x 1,5 x 12 mm Závitová zátka DIN 910 29973430 10 
pozinkovaná

6463-12-18 12 x 17 x 1,5 mm těsnění 07119963151 100

6243-30-4 M24 X 1,5 X 15MM Plast vč. těsnicího podobně jako 10 
kroužku 11137605018 

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6242-16-15 16 mm šroub 10

6462-16-22 16 x 22 x 2,0 mm těsnění 100

6464-016-724 16,7 x 24 x 1,5 mm těsnění 50

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6460-14-20 14 x 20 x 1,5 mm těsnění 100 

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6244-10-8 0100315 10



Kontrola & údržba: 

58

Výměna oleje / vypouštění oleje

Daihatsu

Fiat

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6460-14-20 14 x 20 x 1,5 mm těsnění 100 

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6243-22-015 M22 x 1,5 mm Šroub včetně těsnicího 16993411/ 25 
kroužku 503633291 

Ford

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6243-30-5 Šroub včetně těsnicího 10
kroužku 

6244-10-1 2072363 10

6243-30-2 Ø plast vč. těsnicího 10
kroužku

6243-30-6 těsnění 10

6243-30-3 30 x 3,0 mm těsnění 10

6243-14-15 M14 x 1,5 x 16 mm šroub 25

6243-014-15 M14 x 1,5 x 16 mm šroubu žlutý pozink 1454117/6732529 10

6464-16-24 16,7 x 24 x 2,5 mm těsnicího kroužku žlutý 100
pozink 

6464-14-22 14 x 22 x 2 mm těsnění 1454118 100 



59

Honda

Hyundai

Jaguar

Kia

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6464-114-22 14 x 22 x mm těsnění 50

Ford

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6464-14-19 14 x 19 x 2,2 mm těsnění MD050317 50

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6243-14-159 M14 x 1,5 x 21 mm šroub 10

6464-128-225 13 x 22,5 x 3 mm těsnění 1005593 50

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6464-14-19 14 x 19 x 2,2 mm těsnění MD050317 50

6243-14-159 M14 x 1,5 x 21 mm šroub 10

6464-128-225 13 x 22,5 x 3 mm těsnění 1005593 50

6243-012-15 M12 x 1,75 x 28,5 mm šroubu vč. těsnicího 3051079 1
kroužku 



Kontrola & údržba: 

60

Výměna oleje / vypouštění oleje

Land-Rover

Mazda

Mercedes Benz

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6243-14-15 M14 x 1,5 x 16 mm šroub 25 

6243-014-15 M14 x 1,5 x 16 mm šroubu žlutý pozink 1454117/6732529 10

6464-16-24 16,7 x 24 x 2,5 mm těsnicího kroužku žlutý 100
pozink 

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6460-14-20 14 x 20 x 1,5 mm těsnění 100

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6244-10-2 Celková délka 28 mm, Šroub  1982821 / 10
Délka závitu 17 mm včetně těsnicího kroužku 1853604 

6244-10-9 M22 1,5 X 9 mm Šroub  42470206 10 
včetně těsnicího kroužku 

6243-30-7 Šroub  57233 5 
včetně těsnicího kroužku 

6242-14-15 M14 x 1,5 x 24 mm šroub 6019970230 10 

6460-14-20 14 x 20 x 1,5 mm těsnění 100

6241-12-15 M12 x 1,5 x 12 mm Závitová zátka DIN 910 29973430 10 
pozinkovaná

6464-014-15 12 x 17 x 1,5 mm těsnění 007603012110 100



61

Mitsubishi

Mini

Nissan

Peugeot

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6464-14-19 14 x 19 x 2,2 mm těsnění MD050317 50

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6242-12-15 M14 x 1,5 x 20 mm Šroub vč. těsnicího 11137513050 1
kroužku 

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6464-11-17 12 x 17 x 3 mm těsnění 1102601M02 50

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6243-10-22 M10 x 1,25 x 13 mm šroub 311.29 10

6464-10-10 10,5 x 20,5 x 2 mm těsnění 0313.33 100

6243-018-22 M18 x 1,5 x 16 mm šroub 770305077 10

6462-18-24 18 x 24 x 2,0 těsnění 7703062063 100

6243-014-22 M14 x 1,5 x 12,5 mm šroub 10

6462-14-21 14 x 21 x 2,0 těsnění 100



Kontrola & údržba: 

62

Výměna oleje / vypouštění oleje

Opel

Porsche

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6464-11-19 11 x 19 x 27 mm těsnění 25

6243-12-175 12 x 1,75 x 18 mm šroub 10
SW15 

6242-014-15 M14 x 1,5 x 12 mm šroub 652475 10

6460-14-20 14 x 20 x 1,5 mm těsnění 100

6243-14-160 M14 x 1,5 x 10.5 mm šroub 90502556/ 10 
96023264 

6464-18-2 18 x 22 x 2 mm těsnění 652540/ 100 
90528145 

6243-12-160 M12 x 1,75 x 25 mm šroub 652736/652454 10

6464-011-212 11 x 21 x 2,5 mm těsnění 652526/3536966 100

6243-18-15 M18 x 1,5 x 21 mm šroub 10

6464-185-26 18,5 x 26 x 2,5 mm těsnění 50

6243-22-015 M22 x 1,5 mm Šroub včetně těsnicího 16993411/ 25 
kroužku 503633291 

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6460-22-27 22 x 27 x 1,5 mm těsnění 90012301120 100



63

Renault

Rover

Saab

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6244-10-6 M24 X 1,5 X 12 mm Šroub  0000127161 10
včetně těsnicího kroužku 

6244-10-5 M24 X 1,5 X 18 mm Šroub  20556987 10 
včetně těsnicího kroužku 

6244-10-7 M24 X 1,5 X 14 mm Šroub  5200523382 10 
včetně těsnicího kroužku 

6243-016-22 M16 x 1,5 x 13 mm šroub 7903075033 10 

6462-16-22 16 x 22 x 2,0 mm těsnění 100

6243-160-22 M16 x 1,5 x 20,5 mm šroub s magnetem 7703075012 10

6243-018-22 M18 x 1,5 x 16 mm šroub 770305077 10

6462-18-24 18 x 24 x 2,0 těsnění 7703062063 100

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6243-12-15 M12 x 1,5 x 18 mm šroub 11131273093 10

6463-12-18 12 x 17 x 1,5 mm těsnění 07119963151 100

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6243-014-15 M14 x 1,5 x 16 mm šroubu žlutý pozink 1454117/6732529 10

6464-15-15 15 x 24 x 2 mm těsnění 109132937 100

6243-14-15 M14 x 1,5 x 16 mm šroub 25



Kontrola & údržba: 

64

Výměna oleje / vypouštění oleje

Seat

Škoda

Subaru

Smart

Scania

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6460-22-27 22 x 27 x 1,5 mm těsnění 90012301120 100 

6243-14-161 M14 x 1,5 x 22 mm včetně těsnicího kroužku N90813201 10

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6242-014-15 M14 x 1,5 x 12 mm šroub 652475 10

6460-14-20 14 x 20 x 1,5 mm těsnění 100

6243-14-161 M14 x 1,5 x 22 mm včetně těsnicího kroužku N90813201 10

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6464-20-15 20 x 26 x 2 mm těsnění 11126AA000 100

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6464-22-32 0189974445 25

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6244-10-3 M24 X 2,0 Šroubovací zátka 1433641 10 
VZ černá 



65

Toyota

Volvo

VW

Suzuki

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6464-012-242 12 x 24 x 2 mm těsnění 90430-12028 50

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6244-10-10 šroub 1524292 10

6463-18-24 18 x 24 x 1,5 mm těsnění 977751-7 100 

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6243-14-015 M x 1,5 mm šroub N90288901 25

6242-014-15 M14 x 1,5 x 12 mm šroub 652475 10

6460-14-20 14 x 20 x 1,5 mm těsnění 100

6240-14-151 M14 x 1,5 x 17,5 mm šroub 10

6460-14-20 14 x 20 x 1,5 mm těsnění 100

6243-14-161 M14 x 1,5 x 22 mm včetně těsnicího kroužku N90813201 10

6243-30-1  M14 x 1,5 x 22 mm Plast vč. těsnicího kroužku 06L103801 10 

Výr. č. Rozměr Provedení Orig. číslo  bal. Obrázek

6460-14-20 14 x 20 x 1,5 mm těsnění 100 



Kontrola & údržba: 

66

Výměna oleje / těsnicí kroužky



67

01
Perbunanové O-kroužky
metrické

Výr. č. Vnitřní Ø [mm] Síla kroužku mm bal.

6468-003-20 3 2,0 50
6468-004-20 4 2,0 50
6468-005-20 5 2,0 50
6468-006-20 6 2,0 50
6468-007-20 7 2,0 50
6468-008-20 8 2,0 50
6468-010-20 10 2,0 50
6468-010-25 10 2,5 50
6468-012-20 12 2,0 50
6468-012-25 12 2,5 50
6468-014-25 14 2,5 50
6468-015-25 15 2,5 50
6468-017-25 17 2,5 25
6468-018-30 18 3,0 25
6468-019-25 19 2,5 25
6468-020-30 20 3,0 25
6468-022-30 22 3,0 25
6468-024-30 24 3,0 25
6468-025-30 25 3,0 25
6468-028-30 28 3,0 25
6468-030-30 30 3,0 25
6468-034-30 34 3,0 25
6468-035-35 35 3,5 25
6468-036-30 36 3,0 25
6468-038-30 38 3,0 25

K dispozici také jako 
sortiment:
Č. zboží 1957-468-1



Kontrola & údržba: 

68

Boty na nápravu / příslušenství

� Popis výrobku
- pro montáž bez rozebrání kardanových a

nápravových kloubů
- vhodná pro všechna osobní vozidla
- odolná proti oleji a tukům
- vhodná pro všechny běžné kardanové spoje

předních a zadních kol

rozsah dodávky:
- 1 x univerzální manžeta na poloosy
- 1 x univerzální hadicová spona velká
- 1 x univerzální hadicová spona malá
- 1 x vysokoteplotní mazací tuk na klouby

� Popis výrobku
- pro montáž bez rozebrání kardanových a

nápravových kloubů
- vhodná pro všechna osobní vozidla a malé

dodávky do 3,5 t
- odolná proti oleji a tukům
- vhodná pro všechny běžné kardanové spoje

předních a zadních kol

rozsah dodávky:
- 1 x univerzální manžeta na poloosy
- 1 x univerzální hadicová spona velká
- 1 x univerzální hadicová spona malá
- 1 x vysokoteplotní mazací tuk na klouby

01
Sada manžet na poloosy
vhodné pro všechny osobní automobily

� Č. zboží 5884-900

02
Sada manžet na poloosy
vhodná pro všechna osobní vozidla a malé dodávky 
do 3,5 t

� Č. zboží 5884-901



69

05
Ocelové kabelové pásky
6 x 380 mm

� Č. zboží 5884-909
� balení: 25

Výr. č. Ø mm bal.

5550-884-31 31 25
5550-884-33 33 25
5550-884-35 35 25
5550-884-88 88 25
5550-884-97 97 25

Výr. č. šířka pásku délka: bal.

5550-46-127 4,6 127 mm 25
5550-46-201 4,6 201 mm 25
5550-46-360 4,6 360 mm 50
5550-46-521 4,6 521 mm 20
5550-79-201 7,9 201 mm 25
5550-79-362 7,9 362 mm 50

04
Spony pro manžety na 
poloosy 

06
Ocelové upínací pásky kabelů 
samozavírací

� Popis výrobku
- pro průměry cca 60 mm (min.) až cca 120 mm

(max.)



Kontrola & údržba: 

70



71



Kontrola & údržba: 

72

Výměna oleje / ochranné kryty

02
Jednorázové ochranné kryty jako kompaktní 
role 5v1
recyklovatelné

� Č. zboží 7875-919

01
Jednorázové ochranné návleky Clean-Set
pro osobní automobily

� Č. zboží 7410-003-009
� Bal.: 100

� VPE: 1

� Popis výrobku
- 100% recyklovatelné
- Vyrobeno z nejméně 50% recyklovaného

materiálu
- 200 sad
- Sada obsahuje:
- Potah sedadla
- Podložka pod nohy
- Ochrana volantu
- Ochrana řadicí páky
- Ochrana ruční brzdy

- Sada se skládá z:
- 1x chránič sedadla 135 x 82 cm, PE, bílý
- 1x chránič prostoru pro nohy 38 x 50 cm, papír

potažený fólií, protiskluzový, voděodolný
- 1x potah volantu 40 cm, s gumičkou, PE, bílý
- 1x kryt řadicí páky s gumičkou
- 1x chránič ruční brzdy bez gumičky
- každá sada v sáčku
- 100 sad v krabičce s dávkovačem

04
Jednorázové rohožky
s logem NORMFEST

� Č. zboží 7875-510
� balení: 1
� Obsah: role à 500 kusů

03
Rohožky Duo Mat
univerzální

� Č. zboží 7875-511
� Obsah: 500 ks v kartonu

� Popis výrobku
- Barva: bílá
- 70 g/m˛

� Popis výrobku
- nepropouští tekutiny ani olej
- vysoká odolnost proti roztržení díky nalaminované,

antistatické fólii
- 38 x 50 mm
- Papír: 70 g šedivá



73

08
Potahy sedadel
permanentně antistatické

� Č. zboží 7875-905
� Obsah: role à 250 kusů

07
Potahy sedadel
barva: bílá

� Č. zboží 7875-904
� Obsah: role po 100 kusů

� Popis výrobku
- Rozměry: 840 x 1400mm
- permanentně antistatický
- Role po 250 kusech
- vhodné pro Daimler

� Popis výrobku
- Rozměry: 82cm x 130cm
- Tloušťka: 13µ
- Role 100 kusů
- perforovaný

� Č. zboží 7875-902
� Obsah: role po 500 kusů

06
Potah sedadla
z umělé kůže

� Č. zboží 7875-920-000

� Popis výrobku
- použití pro sedadla s funkcí airbagu
- Z umělé kůže
- možné prát na 40°C
- Není vhodný pro světlá kožená

sedadla!

05
Potah sedadla
Nylon

� Č. zboží 7875-920-1

� Popis výrobku
- 160 x 80 cm
- Lze prát do 50 ° C
- 120 g  kus



Kontrola & údržba: 

74

Výměna oleje / ochranné kryty

01
Ochranná fólie na volant
pro osobní automobily

� Č. zboží 7410-003-014
� Bal.: 250

02
Jednorázový chránič volantu
pro nákladní vozidla

� Č. zboží 7410-003-019
� Bal.: 250

03
Ochranný potah volantu - role
univerzální

� Č. zboží 7875-900

04
Rukojeť pro ochrannou folii na volant

� Č. zboží 7875-900-01

� Popis výrobku
- Pro volanty s maximálním průměrem 40 cm
- se dvěma gumičkami
- v demontážním boxu
- 20 μl

� Popis výrobku
- PE fólie s gumičkou
- Průměr: 55 cm
- Balení: 250 kusů
- Síla: 20 μ
- Barva: bílá

� Popis výrobku
- Délka: 300 m
- Šířka: 14 cm
- Ø vnitřního jádra: 3,8 cm



75

05
Čelní ochranný potah

� Č. zboží 7410-003-013

06
Chránič blatníku
z polyesteru

� Č. zboží 7875-921-8

07
Chránič blatníku
z umělé kůže

� Č. zboží 7875-921-9

� Popis výrobku
- Černý přední chránič - všestranná ochrana při

práci v motorovém prostoru. S nastavitelnými
pásky na suchý zip pro připevnění k vnějším
zpětným zrcátkům. S odnímatelným protiskluzovým
omyvatelným polstrováním v oblasti blatníků.
Velikost variabilní přes gumičku, vhodná pro běžné
typy. Velké klapky, které lze vyklopit a bezpečně
zakryjí i velké blatníky. Důležitá poznámka: Z
patentových důvodů nelze tento výrobek exportovat
do Spojeného království Velké Británie a Severního
Irska.

� Popis výrobku
- s magnetem
- 100 cm x 65 cm
- se dvěma kapsami na nářadí

� Popis výrobku
- s magnetem
- 100 cm x 65 cm




